
Ansøgning om tilskud fra 
Indenrigs- og Sundhedsministeriets  
Landdistriktspulje for 2007 
 
 
 
 
Læs venligst vejledningen, inden ansøgningsskemaet udfyldes. For at ansøgningen kan behandles,  
skal ansøger udfylde samtlige punkter i ansøgningsskemaet.  
 
Ansøger må ikke henvise til bilag for så vidt angår ansøgningsskemaets punkt 1-6. 
 
Ansøgningsskemaet skal være Indenrigs- og Sundhedsministeriet i hænde senest fredag den 20. oktober 
2006. Ansøgningen sendes til: 
 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet  
Kommunaladministrativt Kontor 
Slotsholmsgade 10-12 
1216 København K 
E-post: kmadm@im.dk 
 
NB: Der skal kun indsendes én version af ansøgningen (enten pr. e-post eller alm. post). Ministeriet 
foretrækker e-post. 
 
 

  
1. Projektets titel: 

  
Thy - et aktivt liv i naturen 

  
 
 

  
2. Kortfattet beskrivelse af projektet: 

  
Udvikling af koncept for Thy som et centrum for aktiv livsstil i og tæt på naturen, der tager afsæt i 
”Klitmøller-effekten”, hvor netop naturen (surfing) har betydet en lokal befolkningstilvækst. 
Projektet sigter på naturen som en enestående ressurse i Thy og et bærende element i en 
bosætningsstrategi rettet mod især yngre familier, hvor tesen er, at målrettet indsats med hensyn til 
faciliteter, information og kommunikation til surfere og andre grupper med hang til naturoplevelser kan 
skabe øget bosætning i Thy. 
Der udarbejdes et ressursekatalog i bredt samarbejde mellem lokale aktører og offentlige myndigheder 
som grundlag for en mere gennemgribende planlægning; herunder etablering af faciliteter og 
markedsføring af aktiviteter i relation til en aktiv livsstil i naturen. Endvidere ses på muligheden i at 
inddrage adgang til Sydnorge i markedføring af Thy som bosætningsområde i relation til aktiviteter, der 
kan udfoldes dér (skiing, mountaineering mv.). 

  
 
 

  
3. Hvilket beløb søges der om: 

  
I alt 550000 kr. 

  

mailto:kmadm@im.dk


 
  



 
  
4. Ansøgers navn, adresse og telefonnummer 

  
Forening/Institution:  Surfklubben NASA 

  
Adresse:  Ørhagevej 39                Post nr. og by:  7700 Thisted 

  
Telefon (privat):  50944398 

  
Telefon (arbejde):  50944398 Eventuelt lokalnr:        

  
Projektets kontaktperson:*  Rasmus Johnsen 

  
        

  
E-mail adresse: contact@coldhawaii.eu 

  
Hvilken (nye) kommune har projektet postadresse i:  Thisted    Region:  Nordjylland 
 

  
 

  
5. Er ansøger en: 

  
 Forening  (For foreninger skal der vedlægges kopi af vedtægter)  

  
        Er vedtægter vedlagt          Ja        Nej 

  
   Enkeltperson/firma   

  
   Selvejende institution eller lignende  

  
   Region eller kommune   

  
   Offentlig institution   

  
      

  
 
 

  
6. Er der søgt/opnået tilskud til projektet fra andre tilskudsgivere?  
Søgt:   Opnået:    

  
I givet fald skal tilskudsgiver og det ansøgte/opnåede tilskud anføres: 

  
Andre søges jf. budget. 

  
 
 
*  Indenrigs- og Sundhedsministeriet forventer at udsende en oversigt, der kort beskriver de støttede projekter med angivelse af  

en kontaktperson. Hvis der i denne oversigt skal angives en anden kontaktperson end ansøger, bedes dennes navn, adresse og telefonnummer 

anført i skemaets punkt 4. 

mailto:contact@coldhawaii.eu


 
  
7. Nærmere beskrivelse af projektet (der kan eventuelt vedlægges bilag, max fire sider): 

  
Beskrivelsen skal omfatte • Baggrunden for projektet 
  • Projektets formål 
  • Projektets aktiviteter 
  • Projektets deltagere 
  • Projektets tidsplan 
  • Hvilket lokalområde projektet er rettet imod 

  
Baggrund: Klitmøller indgik i ”Landdistriktsredegørelsen 2004” som en landsby med tilvækst og dermed et 
for landdistrikter atypisk vækstforløb, hvor landsbyens evne til at tiltrække surfere sammenholdt med turist-
tilstrømning i kraft af naturen identificeres. 
 
Surfernes til tider massive tilstedeværelse i Thy har siden slutningen af 80-erne skabt problemer. 
Surferne har løbende været beskyldt for at fylde for meget og bidrage med for lidt. Inden for de senere år 
er man bredt set blevet opmærksom på det potentiale, der ligger i at surfere rent faktisk slår sig ned i om-
rådet og endvidere, at det giver  mening at søge at fremme og udvikle den tendens.  
 
I november 2005 foretog surfklubben NASA i Klitmøller en undersøgelse blandt 36 husstande i Thy med 
surfrelationer, hvoraf blandt andet fremgik: På nær 4 husstande, oprindeligt fra Thy, var resten flyttet til 
pga. surfing. Tilflytterne kommer fra alle egne af landet samt fra Sverige, Norge, Tyskland og Holland og 
udgøres primært af ressursestærke yngre familier (2,5 personer pr. husstand, gennemsnitsalder 33 år). 
Uddannelsesniveauet er højt og alle var i arbejde (eller under uddannelse), heraf en del indenfor entrepe-
neurship og som selvstændige.  
 
Tilflytningen er altså sket på trods af, at der ikke er gjort noget specielt for surferne, men hvor en del altså 
alligevel efter gentagne besøg i området har valgt at bosætte sig her og "medtage" familien. 
 
Dersom der gøres en målrettet indsats overfor surfere og andre friluftsinteresserede og mulighederne 
samtidigt synliggøres, kommunikeres og faciliteres med henbilk på at "geare" området yderligere til et liv i 
og tæt på naturen, gives et stærkt værktøj i tiltrækning af yderligere tilflyttere til Thy. 
 
Projektets formål er dermed at skabe bosætning i Thy gennem en bredt samarbejde om udvikling af Thy 
som et "hot-spot" for natur- og friluftsaktivitetsorienterede personer/familier. 
 
Udfordringen består i at få sat fokus naturen som ressurse og identificere muligheder og barrierer. Det 
inkludrer en afdækning af, hvilke aktiviteter der er relevante og hvori mulighederne består (f.eks. indenfor 
lystfiskeri, surfing, havkajak, trekking, mountainbiking, paragliding mv.)? Hvilke områder er bedst egnet til 
hvad, og hvilke tiltag kræves for at understøtte de enkelte aktiviteters relevans og berettigelse? Desuden 
skal der skabes en øget forståelsefor de personer, der dyrker aktivieteterne, samt undersøges, hvorledes 
man bedst informerer og kommunikerer med disse grupper.  
 
I erkendelsen af, at det ofte er gentagne besøg i et område, der får folk til at flytte til, er det selvfølgelig 
væsentligt, at faciliteter og muligheder udvikles og synliggøres også overfor besøgende i Thy, samt at der 
overfor de besøgende signaleres, at  "her er der fortrinlige forhold og muligheder for jer -både erhvervs, 
socialt, bolig- og naturmæssigt". 
 
(fortsættes i bilag) 

  
 



 
  
8. Specifikation af projektets budget 

  
Udgifter 

  
Projektledelse (15 md. á 35.000.-)      525.000.-   
K ontorhold, kørsel mv.                          60.000.-   

  
Brugerundersøgelse og behovanalyser, internet 200.000.- 
Web, kortfilm, animationer. mv. produktion        250.000.- 

  
GIS-kort (ekstern bist.) 75.000.- 

  
Workshops, seminarer, eksterne oplæg (6 a 15.000.-)    90.000.- 

  
I alt 1200000 kr. 

  
  

Indtægter 
  

IM Landdistrikstpuljen ansøgt      550.000.- 
  

Thisted Kommune ansøges         250.000.- 
  

Friluftsrådet/Miljøministeriet ansøges 200.000.- 
  

Region/EU ansøges                       200.000.- 
  

I alt 1200000 kr. 
  

  
 
 

  
9. Forsøgsprojektets tilknytning til offentlig myndighed 

  
Hvis projektet berører eller kan komme til at berøre en kommunes eller regions virksomhed eller økonomi, 
skal ansøgningen vedlægges en udtalelse fra kommunen eller regionen. 
 
Er udtalelse vedlagt         Ja        Nej 
 

  
 
 

  
10. Den projektansvarliges underskrift 

  
Navn (Maskinskrevet eller blokbogstaver):  Rasmus Johnsen 

  
Dato:   Den projektansvarliges underskrift: 
201006 

  
  



 
Slotsholmsgade 10-12 Telefon 72 26 90 00               im@im.dk  

  1216 København K Telefax 72269001                 www.im.dk 
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